DIÁRIO OFICIAL Nº 33225 47Terça-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2016

 CONSIDERANDO o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº
5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR a servidora SUELI BRASIL BRAGA DOS SANTOS,
Mat. nº 240842-1, designada pela PORTARIA Nº. 426/2016-
GAB/PAD de 31/08/2016, publicada no DOE edição nº 33.204
de 02/09/2016, pela servidora RENATA SANTOS DA FONSECA,
Mat. nº 57176254-2;
 II - Revogam-se as disposições em contrário.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 115771
PORTARIA N.º 1.352/2016 – GS/SEDUC

 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições previstas no art. 138, parágrafo único, V, da
Constituição do Estado do Pará, bem como pelo Decreto
Governamental, publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32.978,
de 24.09.2015;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar a servidora SOLANGE CRISTINA SANTOS
MARQUES, ocupante do Cargo em comissão de Coordenador
do Interior Região Sul/Sudeste, código GEP-DAS-011.4, para
responder pela Coordenadoria de Recursos Materiais, a contar
de 01 de setembro de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Belém, 03 de outubro de 2016.
 ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

 PROTOCOLO: 115802

PORTARIA N.º 1.351/2016 – GS/SEDUC
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições previstas no art. 138, parágrafo único, V, da Constituição
do Estado do Pará, bem como pelo Decreto Governamental,
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32.978, de 24.09.2015;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar a servidora LEILA SANTOS FERREIRA,
ocupante do cargo de Coordenador do Interior Região Oeste,
código GEPDAS- 011.4, para responder pela Coordenadoria de
Alimentação Escolar, a contar de 01 de setembro de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Belém, 03 de outubro de 2016.

 ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 115798

..

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3491/2016-CASTANHAL
Nome do Servidor: ANTONIO JEFERSON ARAUJO GADELHA
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 26/09/2016
Término Vínculo: 25/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3492/2016-SÃO MIGUEL
DO GUAMÁ
Nome do Servidor: CLEA ROSEANE AZEVEDO DOS REIS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 26/09/2016
Término Vínculo: 25/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3493/2016-CURUÇÁ
Nome do Servidor: CARLOS ALBERTO GOMES DAS NEVES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 26/09/2016
Término Vínculo: 25/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3494/2016-SÃO
DOMINGOS DO CAPIM

Nome do Servidor: EDNILZA DE SOUZA SODRE OLIVEIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 26/09/2016
Término Vínculo: 25/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3495/2016-SÃO
DOMINGOS DO CAPIM
Nome do Servidor: SONIA MARIA DO NASCIMENTO DE ANDRADE
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 26/09/2016
Término Vínculo: 25/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3496/2016-PARAUAPEBAS
Nome do Servidor: VALDINA TORRES
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 26/09/2016
Término Vínculo: 25/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3497/2016-CASTANHAL
Nome do Servidor: LEONARDO DE OLIVEIRA GONCALVES
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 26/09/2016
Término Vínculo: 25/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3498/2016-SANTA MARIA
DAS BARREIRAS
Nome do Servidor: RAIMUNDO NONATO PEREIRA REIS
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 03/10/2016
Término Vínculo: 02/10/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 20/06/16, através do processo nº 153186/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3499/2016-BELÉM
Nome do Servidor: NATANNI REGINA MONTEIRO DOS REIS
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 03/10/2016
Término Vínculo: 02/10/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 29/08/16, através do processo nº 317834/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3500/2016-PARAUAPEBAS
Nome do Servidor: MARCOS ANTONIO SOUSA GONCALVES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/09/2016
Término Vínculo: 29/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3501/2016-BOM JESUS
DO TOCANTINS
Nome do Servidor: ERNANDES FERREIRA DIAS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/09/2016
Término Vínculo: 29/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3502/2016-PARAUAPEBAS
Nome do Servidor: ERINALDO DA SILVA NETO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/09/2016
Término Vínculo: 29/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

 MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3503/2016-PARAUAPEBAS
Nome do Servidor: GEORGE ALVES OLIVEIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/09/2016
Término Vínculo: 29/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição,
autorizado em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016,
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3504/2016-PARAUAPEBAS
Nome do Servidor: LIRANILDE MARTINS SANTOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/09/2016
Término Vínculo: 29/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição,
autorizado em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016,
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3505/2016-MARABÁ
Nome do Servidor: MARK CARVALHO DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/09/2016
Término Vínculo: 29/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição,
autorizado em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016,
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3506/2016-RONDON
DO PARÁ
Nome do Servidor: NILTON DE AGUIAR SOUSA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/09/2016
Término Vínculo: 29/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição,
autorizado em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016,
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3507/2016-RONDON DO PARÁ
Nome do Servidor: JOSE ALEXANDRE BERNARDO SANCHES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/09/2016
Término Vínculo: 29/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição,
autorizado em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016,
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3508/2016-ITUPIRANGA
Nome do Servidor: ANDRE RIBEIRO DA CRUZ
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/09/2016
Término Vínculo: 29/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição,
autorizado em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016,
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3509/2016-ITUPIRANGA
Nome do Servidor: DENIS EURE DOS SANTOS FERREIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/09/2016
Término Vínculo: 29/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição,
autorizado em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016,
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3510/2016-PARAUAPEBAS
Nome do Servidor: KLEBSON TENORIO COSTA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/09/2016
Término Vínculo: 29/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição,
autorizado em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016,
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3511/2016-SÃO JOÃO
DO ARAGUAIA